
 

Città di Goito 
Provincia di Mantova 

 

 
 

 

 

 
Determinazione n. 33 del 24-01-2024 - Comune di Goito 

Pag. 1 

 
SETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

DETERMINAZIONE  Reg. Generale N. 33 DEL 24-01-2024 

Reg. Settoriale n. 11 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO "MISURA 1.4.3 PAGOPA' COMUNI (SETTEMBRE 
2022)" - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - 
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" CUP G21F22004300006.  
ATTO DI RICOGNIZIONE ATTIVITA' INTERNA 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.3 del 

29/01/2018; 
- il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con atto di 

Giunta Comunale n.216 del 28/12/2010 e successive modifiche; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21/12/2023, ad oggetto “Esame ed 
approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-
2026 (D.U.P.)”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 21/2/2023, con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024/2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 21/12/2023, ad oggetto “Esame ed 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024- 2026. Parte contabile”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 30/03/2023, ad oggetto “Approvazione Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025”; 
 

VISTI i decreti n. 1, n. 2 e n. 3 in data 02/01/2024, con i quali il Sindaco ha disposto la nomina dei 
responsabili di servizio sino al 30/06/2024, con attribuzione delle funzioni e competenze di cui 
all’art.107 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione 
digitale n. 127/2022-PNRR del 09/09/2022 di approvazione dell’Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte di intervento a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 11
 de

l 2
4-

01
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  E
LIS

A 
ZA

NT
ED

ES
CH

I il
 24

-0
1-

20
24

 or
a 1

1:3
5:2

2



 

Città di Goito 
Provincia di Mantova 

 

 
 

 

 

 
Determinazione n. 33 del 24-01-2024 - Comune di Goito 

Pag. 2 

RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma pagoPA” 
Comuni (settembre 2022); 

 

Considerato che il Comune di Goito ha presentato la propria candidatura al suindicato avviso 
Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma pagoPA” Comuni (settembre 2022) in data 21/10/2022; 

 

Visto il decreto n. Decreto n. 127 - 1 / 2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei ministri, 
Dipartimento per la trasformazione digitale di approvazione del finanziamento a favore del Comune 
di Goito per l’importo di Euro 13.712,00. 

 

Dato atto che il CUP assegnato è: G21F22004300006. 

 

Verificato che le attività di progetto prevedo l'integrazione in seno alla piattaforma PagoPa dei 
seguenti servizi: 

 

NOME SERVIZIO Codice Tassonomico Data attivazione 

Emissione carta d'identità 
Elettronica 

0104100TS 23/08/2022 

Diritto fisso 
Separazione/Divorzi 

0104101TS 20/10/2022 

Servizio celebrazione 
matrimoni civili 

0104102TS 17/08/2022 

Diritti di segreteria per 
certificati anagrafici 

0104103SP 23/05/2022 

Costo per emissione Carta 
d'identità cartacea 

0104104TS 20/10/2022 

Rapporti incidenti stradali 0102104SP 19/10/2022 

Rimborso spese di gara e 
di pubblicazione bandi 

pubblici 

0105105AP 22/09/2022 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 11
 de

l 2
4-

01
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  E
LIS

A 
ZA

NT
ED

ES
CH

I il
 24

-0
1-

20
24

 or
a 1

1:3
5:2

2



 

Città di Goito 
Provincia di Mantova 

 

 
 

 

 

 
Determinazione n. 33 del 24-01-2024 - Comune di Goito 

Pag. 3 

Certificati di destinazione 
urbanistica 

0105109AP 04/05/2022 

Sanzioni Ambientali 0106102SA 27/04/2023 

Commissioni Pubblici 
Spettacoli 

0108102TS 20/10/2022 

Affitti 0110100TS 22/09/2022 

Affitti alloggi Popolari 0114102SP 22/09/2022 

Deposito Cauzionale 0114104AP 20/10/2022 

Alienazione beni mobili 0114111AP 22/09/2022 

Donazioni 0115102AP 11/07/2022 

Servizi alla persona e 
servizi sociali 

0109100SP 10/05/2022 

 
Rilevato che parte delle attività previste a progetto sono state svolte con risorse proprie dell'Ente e 
nello specifico dall'U.O. Servizi Informatici – Area Servizi alla Persona a seguito di indicazione 
date per vie brevi dalla Segretaria Comunale alla Responsabile del servizio, nonché Responsabile 
per la Transizione digitale; 
 
Dato atto che nello specifico la richiesta di inserimento dei servizi Emissione carta d'identità 
Elettronica (9/0104100TS), Servizio celebrazione matrimoni civili (9/0104102TS), Diritti di 
segreteria per certificati anagrafici (9/0104103SP), Certificati di destinazione urbanistica 
(9/0105109AP), Donazioni (9/0115102AP/) e Servizi alla persona e servizi sociali (9/0109100SP/) 
nella piattaforma Pagopa, sono state effettuate in data precedente alla pubblicazione dell'Avviso di 
riferimento, ma comunque successivamente al 31 marzo 2021, rispettando quindi le indicazioni di 
cui all'art. 7 dell'avviso pubblico succitato; 
 
Richiamata la Determinazione n. 114/RG 574 del 30/09/2021, con la quale si è affidato alla ditta 
Clesius S.r.l. con sede legale in Viale Verona n. 190/1 - 38123 Trento (TN) avente Partita I.V.A. 
01469760225, il servizio di aggiornamento del software welfareGOV con integrazione alle 
piattaforme nazionali PagoPA e SPID - CIG Z783330745, e nello specifico l’attivazione su 
piattaforma PagoPa del servizio “Servizi alla persona e servizi sociali” (9/0109100SP/); 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 in data 23/02/2023, con la quale si dà atto 
che “…. il Comune di Goito ha posto in essere, con proprio personale interno, tutte le attività 
necessarie all’attivazione dei servizi in data antecedente alla pubblicazione degli avvisi PNRR, e 
nello specifico, con riferimento all’Avviso misura 1.4.3 Adozione piattaforma pagoPA Comuni 
settembre 2022, si dà atto che il Responsabile per la Transizione Digitale ha posto in essere tutte le 
attività necessarie all’attivazione dei servizi su piattaforma regionale MyPay in data successiva al 
31 marzo 2021”; 
 
Ritenuto con il presente atto di procedere alla ricognizione attestante la situazione di progetto. 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 11
 de

l 2
4-

01
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  E
LIS

A 
ZA

NT
ED

ES
CH

I il
 24

-0
1-

20
24

 or
a 1

1:3
5:2

2



 

Città di Goito 
Provincia di Mantova 

 

 
 

 

 

 
Determinazione n. 33 del 24-01-2024 - Comune di Goito 

Pag. 4 

 
DETERMINA 

 
DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante del presente atto; 
 
DARE ATTO che parte delle attività previste a progetto sono state svolte con risorse proprie 
dell'Ente e nello specifico dall'Ufficio Servizi Informatici – Area Servizi alla Persona a seguito di 
indicazione date per vie brevi dalla Segretaria Comunale alla Responsabile per la Transizione 
digitale, come attestato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 in data 23/02/2023; 
 
DARE ATTO che nello specifico la richiesta di inserimento dei servizi Emissione carta d'identità 
Elettronica (9/0104100TS), Servizio celebrazione matrimoni civili (9/0104102TS), Diritti di 
segreteria per certificati anagrafici (9/0104103SP), Certificati di destinazione urbanistica 
(9/0105109AP), Donazioni (9/0115102AP/) e Servizi alla persona e servizi sociali (9/0109100SP/) 
nella piattaforma Pagopa, sono state effettuate in data precedente alla pubblicazione dell'Avviso di 
riferimento, ma comunque successivamente al 01 aprile 2021, rispettando quindi le indicazioni di 
cui all'art. 7 dell'Avviso pubblico di cui al decreto 127/2022 della Presidenza del Consiglio dei 
ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale; 
 
DARE ATTO che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare l’art. 17, ai 
sensi del quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, con rispetto dei 
requisiti di cui al regolamento stesso; 
 
DARE ATTO che il progetto presentato non è finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali 
o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea di cui all’art. 9 del 
Reg. (UE) 2021/241; 
 
DARE ATTO che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi 
specifici del PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere, 
della protezione e valorizzazione dei giovani; 
 
DARE ATTO che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali ed europee 
applicabili, ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di 
trattamento, non discriminazione, proporzionalità e pubblicità; 
 
DARE ATTO di aver rispettato gli obblighi di cui all'art 11 dell'Avviso pubblico di cui all'oggetto; 
 
ATTESTARE che l'Ente è sprovvisto di regolamento interno di organizzazione che va a normare il 
ricorso a lavori in economia e nemmeno per l'adozione degli ordini di servizio nulla è previsto; 
 
DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere favorevole di regolarità tecnica e di correttezza giuridico/amministrativa del medesimo, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art.147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 
 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 11
 de

l 2
4-

01
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  E
LIS

A 
ZA

NT
ED

ES
CH

I il
 24

-0
1-

20
24

 or
a 1

1:3
5:2

2



 

Città di Goito 
Provincia di Mantova 

 

 
 

 

 

 
Determinazione n. 33 del 24-01-2024 - Comune di Goito 

Pag. 5 

DI PRENDERE ATTO dell’assenza nei confronti del sottoscritto responsabile di situazioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/1990, come 
introdotto dall’art.1 comma 41 della Legge 190/2012, e del Codice di comportamento dipendenti, 
nonché dell’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs.39/2013; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990 avverso la presente determinazione è 
ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, Sezione di 
Brescia, entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da 
quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuto piena 
conoscenza, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 
dell’art.9 del DPR 1199/71; 

DI DARE APPLICAZIONE alle disposizioni normative previste dal D.Lgs. 14/03/2013 n.33, in 
materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche 
amministrazioni ed in particolare in ordine alla pubblicazione ai sensi del medesimo decreto nel 
sito web istituzionale dell’Ente, Sezione “Amministrazione Trasparente” degli atti e provvedimenti 
prescritti dalle specifiche disposizioni di legge; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti è pubblicata 
all’Albo pretorio on line del Comune di Goito per giorni quindici consecutivi. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Zantedeschi Elisa 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 11
 de

l 2
4-

01
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  E
LIS

A 
ZA

NT
ED

ES
CH

I il
 24

-0
1-

20
24

 or
a 1

1:3
5:2

2



 

Città di Goito 
Provincia di Mantova 

--------------------------------------------------------------- 

 
DETERMINAZIONE 

Reg. Generale N. 33 DEL 24-01-2024 
 

Reg. Settoriale n. 11 del AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO "MISURA 1.4.3 PAGOPA' COMUNI (SETTEMBRE 
2022)" - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - 
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" CUP G21F22004300006.  
ATTO DI RICOGNIZIONE ATTIVITA' INTERNA 

VISTO CONTABILE 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI 

Ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.147-bis comma 1, 151 comma 4 e 153 comma 5 del 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., per quanto di propria competenza, esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni contabili, regolarmente 

registrati ai sensi dell’art.191 comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Goito, 24-01-2024 

La responsabile dell’area servizi finanziari 
Barbieri Monia 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Vi
sto

 co
nta

bil
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I n
um

er
o 1

1 d
el 

24
-0

1-
20

24
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
ON

IA
 B

AR
BI

ER
I il

 24
-0

1-
20

24
 or

a 1
1:4

9:1
3


